
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«20» января 2017 г № 31

«Об утверждении формы заявления 
на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования 
на территории Воронежской области в 2017 году»

В соответствии с приказом департамента образования, науки и 
молодёжной политики Воронежской области от 19 января 2017 года № 
43 «Об утверждении формы заявления на участие в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Воронежской области в 2017 году», с Федеральным Законом 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
25.12.2013 № 1394 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 03.02.2014, регистрационный № 31206), и в целях организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Хохольского 
муниципального района в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Новоселовой Н.А. - заместителю руководителя отдела по образованию, 
молодёжной политике, культуре и спорту:

1.1. направить в срок до 20 января 2017 года в общеобразовательные 
учреждения:

- форму заявления на участие в государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в форме 
основного государственного экзамена

- форму заявления на участие в государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена



1.2. Обеспечить размещение форм заявлении на участие в
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на сайте отдела по 
образованию, молодёжной политике, культуре и спорту.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
района:

2.1. довести утвержденные формы заявлений на участие в
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории
Воронежской области в 2017 году до сведения педагогической 
общественности, обучающихся IX классов и их родителей (законных 
представителей).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

О.Ю. Золоторёва
Руководитель отдела по 
молодёжной политике,


